

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA YEGUA

Ayunt,7112@hotmail.com RNC 430041904 TEL (809) 521-0797 "Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Acta No. 001 - 2024; Correspondiente a la Sesión Ordinaria de fecha 22/01/2024.-

En el municipio de Sabana Yegua, provincia Azua de Compostela; Republica Dominicana. Siendo la Una y Cuarenta y Cinco Minutos de la tarde (1:45 p.m.) del día 22 del mes de Enero del año, 2024; reunidos en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento Municipal de Sabana Yegua, Azua y bajo el protocolo necesario se llevó a cabo dicha sesión con la presencia de los miembros del Concejo de Regidores y estando presente los señores: YERIS CORDERO, Presidente de la Sala Capitular, ANIFER PEREZ FIGUEREO Vicepresidente de la Sala Capitular; así como los regidores, , MERCEDES LIDIA RAMIREZ DIAZ, CLAVELITO ACERO PIÑA y LUIS MIGUEL ROMERO ABREU; Asistidos por la Secretaria del Concejo ELIANNI LARA MORA y con la presencia del Alcalde Municipal MANUEL GUILLERMO COMAS COMAS. El Presidente del Concejo procedió a la comprobación del quórum de los presentes, sin excusas, y posteriormente a presentar la Agenda de dicha sesión ordinaria con un único punto.

Punto Unico: Aprobación del Presupuesto General del referido Ayuntamiento Municipal de Sabana Yegua. correspondiente al año, 2024. Ascendente a un monto de TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS CON 00 CENTAVO (RD\$ 37,748,646.00).-

Luego de ser analizado dicho Presupuesto, fue Revisado y Sometido con sus respectivas modificaciones y no habiendo ninguna objeción, El presupuesto quedó Aprobado a unanimidad por los presentes en la referida sesión ordinaria de fecha 22/01/2024.-

Dada: En el Municipio de Sabana Yegua, provincia Azua. En la Sala de Sesiones del referido Ayuntamiento Municipal. Siendo la una y Cuarenta y Cinco minutos de la Tarde (1:45 pm.) fue Clausurada la presente Sesión Ordinaria de fecha, 22 de enero, año dos mil veinticuatro (2024).

Sr. YERIS CORDERO

Presidente del Concejo

Sr. ANIFER PEREZ FIGUEREO.

Vicepresidente del Concejo

Licda. MERCEDES LIDIA RAMREZ D. Regidora

Licdo. CL

TO ACERO PIÑA

ebidor

Licdo. LUIS MIGUEL ROMERO ABREU

Rusto

Regidor

Sra. ELIANNI LARA MORA

Secretaria del Concejo.



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SABANA YEGUA

Ayunt.7112@hotmail.com RNC 430041904 TEL. (809) 521-0797 "Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Acta No. 001 - 2024; Correspondiente a la Sesión Ordinaria de fecha 22/01/2024.-

En el municipio de Sabana Yegua, provincia Azua de Compostela; Republica Dominicana. Siendo la Una y Cuarenta y Cinco Minutos de la tarde (1:45 p.m.) del día 22 del mes de Enero del año, 2024; reunidos en el Salón de Sesiones de este Ayuntamiento Municipal de Sabana Yegua, Azua y bajo el protocolo necesario se llevó a cabo dicha sesión con la presencia de los miembros del Concejo de Regidores y estando presente los señores: YERIS CORDERO, Presidente de la Sala Capitular, ANIFER PEREZ FIGUEREO Vicepresidente de la Sala Capitular; así como los regidores, , MERCEDES LIDIA RAMIREZ DIAZ, CLAVELITO ACERO PIÑA y LUIS MIGUEL ROMERO ABREU; Asistidos por la Secretaria del Concejo ELIANNI LARA MORA y con la presencia del Alcalde Municipal MANUEL GUILLERMO COMAS COMAS. El Presidente del Concejo procedió a la comprobación del quórum de los presentes, sin excusas, y posteriormente a presentar la Agenda de dicha sesión ordinaria con un único punto.

Punto Unico: Aprobación del Presupuesto General del referido Ayuntamiento Municipal de Sabana Yegua. correspondiente al año, 2024. Ascendente a un monto de TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTO CUARENTA Y SEIS PESOS CON 00 CENTAVO (RD\$ 37,748,646.00).-

Luego de ser analizado dicho Presupuesto, fue Revisado y Sometido con sus respectivas modificaciones y no habiendo ninguna objeción, El presupuesto quedó Aprobado a unanimidad por los presentes en la referida sesión ordinaria de fecha 22/01/2024.-

Dada: En el Municipio de Sabana Yegua, provincia Azua. En la Sala de Sesiones del referido Ayuntamiento Municipal. Siendo la una y Cuarenta y Cinco minutos de la Tarde (1:45 pm.) fue Clausurada la presente Sesión Ordinaria de fecha, 22 de enero, año dos mil veinticuatro (2024).

Sr. YERIS CORDERO

Presidente del Concejo

Sr. ANIFER PÉREZ FIGUEREO.

Vicepresidente del Concejo

Licda. MERCEDES LIDIA RAMREZ D.

Regidora

O ACERO PIÑA Licdo. C

Ruston Licdo. LUIS MIGUEL ROMERO ABREU

Secretaria del Concejo